



בס"ד ♦ שבת קודש פרשיות אחרי מות קדושים ♦ ו' אייר תשע"ה

עלון 145 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

זכות וחובה בישיבתנו בארץ ישראל

"ולא תקיא אֶתְכֶם הָאָרֶץ" (ויקרא כ, כב)

ארץ ישראל היא "ארץ אשר תמיד עיני ה' אלוקיך בה".

זו ארץ שבה שוכן הקב"ה יותר משאר ארצות העולם.

ר' יהודה הלוי כותב בספר "הכוזרי", שזוהי ארץ הנבואה. לארץ ישראל יש קדושה המייחדת אותה מכל ארצות העולם.

אחד המאפיינים הבולטים של הארץ הוא, שהארץ אינה סובלת מצב שבו יושב עליה עם חוטא.

"ולא תקיא הארץ אתכם בטמאכם אותה, כאשר קאה את הגוי אשר לפניכם". ארץ ישראל מקיאה מעליה כל עם שלא הולך בדרכי ה'.

הכנענים הקדמונים נפלטו מהארץ כיוון שעשו "את כל התועבות האלה", וכך גם האמורים ובני יתר העממים שהיו בארץ.

עם ישראל גלה מן הארץ, מכיוון שחיקה את כל תועבות הגויים שהיו בארץ.

גם לעם ישראל אין שום ביטחון שימשיך תמיד לשבת בארץ ישראל. גם עלינו חל התנאי "אם בחוקותי תלכו".

צריכים אנו לזכור, כי ישיבה בארץ היא לא רק זכות ומצווה, זו גם חובה לאופי מיוחד של חיים, אופי של "קדושים תהיו".

הקלקול המוסרי שיש במצב בו אדם חייב לחברו - אינו עצם הפער הכלכלי שביניהם. בכך אין כל פסול. הקלקול מונח באותו שעבוד נפשי, שנובע מן השעבוד הכלכלי. אגב כך מעבירה השמיטה אלינו מסר חינוכי נוסף. שחרורו של האדם מן השעבוד לרעהו בא: עם היסוד העיקרי, להעיר שיסוד הקניינים הוא מחובר עם התכלית העליון הכללי, שהוא הטוב המשותף לכל הנמצאים יצורי ה'.

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

הלכות שמיטה בקיצור נמרץ

עציצים וצמחיית בית

גם על עציצים ואדניות חלים דיני שביעית, ואפילו על כאלו הנמצאים בתוך הבית. יש להתייעץ עם רב או אדם הבקי בפרטי ההלכות כיצד לטפל בהם בשנת השמיטה.

מהי שמיטת כספים ושטר פרוזבול?

מדין התורה, בסיום השנה השביעית 'נשמטים' ומתבטלים החובות שאדם חייב לחברו [ושהגיע זמן פרעונם]. אך חכמינו קבעו שאפשר לחתום על 'שטר פרוזבול' המתיר למלווה לגבות מבעלי חובו את כל מה שהלווה להם. ניתן למצוא עותק של 'שטר פרוזבול' בפרסומים שונים או אצל תלמיד חכם, ולעשותו בסוף חודש אלול של שנת השמיטה.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

האם מותר להשתמש בערסל התלויה בצד אחד לפחות על עץ נוי בשנת שמיטה, האם יש הבדל אם הערסל קשור ישירות לעץ או לוו המחובר לעץ?

תשובה:

בשביעית רק הפירות הם קדושים בקדושת שביעית, ואין קדושת שביעית בעץ עצמו. מה שאסרו קציצת עצים זה בגלל הצמחה אבל לא מדיני קדושת שביעית. ועל כן אפשר להשתמש בעצים לערסל וכדו'.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות